公印省略

 ４ 介 第 １ ０ ６ 号

令和４年４月１２日

各保険者介護保険担当課長 殿

福岡県介護保険広域連合事務局長 殿

福岡県保健医療介護部介護保険課長

 （監査指導第二係）

福岡県高齢者施設等療養体制確保支援事業費補助金交付要綱について

本県では、福岡県新型コロナウイルス感染症対策本部会議で決定した感染再拡大防止対

策期間において、施設内療養を行う高齢者施設等に対して、療養の質及び体制の確保を支

援するため、「福岡県高齢者施設等療養体制確保支援事業費補助金交付要綱」を制定し、

下記に掲載しましたので、お知らせします。

なお、申請受付等の手続きについては、準備ができ次第、当該ホームページにて随時御

案内する予定です。貴団体におかれましては、所管する介護サービス事業所等への周知に

ついて、御協力願います。

記

〇 掲載場所

 福岡県ホームページ（トップページ）＞健康・福祉・子育て＞介護・高齢者福祉＞介護

保険＞福岡県高齢者施設等療養体制確保支援事業費補助金交付について

 https://www.pref.fukuoka.lg.jp/contents/hukuoka-shisetsunairyouyou.html

 監査指導第二係 松尾・安達

電話：092-643-3319

Fax：092-643-3309

電子メール：

shisetsunai-ryouyou-kaigo@pref.fukuoka.lg.jp